
 

  

 

  Decreto N. 5 

  Data di registrazione 10/08/2023 

 

 

OGGETTO: 
DISPOSIZIONI IN MERITO ALLA CHIUSURA DEGLI UFFICI 

COMUNALI NELLA GIORNATA 14 AGOSTO 2023. 

 

IL SINDACO 

 

VISTE le vigenti disposizioni sull’orario di lavoro, orario di servizio e orario di apertura al 

pubblico del Comune di Frassinoro; 

 

VISTI: 

 i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti; 

 l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” così come successivamente modificato e integrato; 

 il D.Lgs. 66/2003 integrato e modificato dal D.Lgs. 213/2004, in materia di organizzazione 

dell’orario di lavoro e ss. mm. e ii.; 

 

 

VISTO il D.L. n. 112/2008 coordinato con la legge di conversione n. 133/2008; 

 

RITENUTO opportuno definire la chiusura degli uffici comunali per la giornata del 14/08/2023; 

 

VISTA la Legge 146/1990, come modificata e integrata dalla Legge 83/2000, in materia di garanzia 

dei servizi pubblici essenziali; 

 

quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

DISPONE 

 

La chiusura degli uffici comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023. 

 

I dipendenti dovranno provvedere con gli strumenti attualmente in uso alla giustificazione delle 

assenze conseguenti alle disposizioni di cui sopra. 

 

 

           

 

 

 

 

   



 
 

 Il Sindaco 

 Oreste Capelli / INFOCERT SPA  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


